平成23年7月14日

各  位

    東京都品川区南大井6丁目28番12号

 会 社 名 株 式 会 社 大 庄

 代表者名  代表取締役社長 平   辰

 （コード番号 ９９７９ 東証第１部）

     問合せ先 専務取締役 水野 正嗣

  (ＴＥＬ０３-５７６４-２２２９)

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成23年7月14日開催の取締役会において、平成23年9月1日を期日として、当社100％子

会社である株式会社イズ・プランニング並びに株式会社壽司岩を吸収合併することについて決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１． 合併の目的

株式会社イズ・プランニング並びに株式会社壽司岩は、当社と同じく料理飲食業を主とした事業展開

を行っておりますが、当社グループ全体として経営資源の集中により効率化を図ることで、グループ

競争力の強化と収益力の向上を目指すため、吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会       平成23年7月14日

    合併契約締結         平成23年7月14日

    合併の予定日（効力発生日）  平成23年9月1日

  （注）本合併は、当社においては会社法第796条第３項に定める簡易合併の手続きにより、株式会社

イズ・プランニング並びに株式会社壽司岩においては会社法第784条第１項に定める略式合併の

手続きにより、株主総会の決議を経ずに行います。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社イズ・プランニング並びに株式会社壽司岩は解

散いたします。

（３）合併に係る割当内容

   当社の100％連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに

合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成23年2月28日現在）

(1)商号
株式会社大庄

（存続会社）

株式会社イズ・プランニング

（消滅会社）

株式会社壽司岩

（消滅会社）

(2)本店所在地 東京都大田区 東京都大田区 東京都大田区

(3)代表者の役職・氏名
代表取締役社長

平 辰

代表取締役社長

寺田 徹郎

代表取締役社長

平 辰

(4)事業内容 料理飲食事業 料理飲食事業 寿司飲食及び外販事業

(5)資本金 8,626百万円 300百万円 50百万円

(6)設立年月日 昭和46年11月２日 昭和60年２月28日 昭和62年３月31日

(7)発行済株式数 21,198,962株 1,500株 400株

(8)決算期 ８月31日 ８月31日 ８月31日

(9)大株主及び持株比率

1.株式会社宇宙   26.01％

2.サントリービア＆スピリッ

ツ株式会社    13.41％

3.平 辰       4.75％

4.日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社(信託口）

3.24％

5.大庄従業員持株会 2.84％

6.株式会社三井住友銀行

          2.03％

7.株式会社三菱東京ＵＦＪ

銀行        1.98％

株式会社大庄 100.0％ 株式会社大庄 100.0％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成22年８月期（連結） 平成22年８月期（個別） 平成22年８月期（個別）

 純資産 26,062百万円 669百万円 △185百万円

総資産 52,118百万円 2,712百万円 439百万円

1株当たり純資産 1,473円44銭 446,510円11銭 △463,423円35銭

 売上高 83,711百万円 5,997百万円 935百万円

 営業利益 △1,487百万円 △165百万円 △84百万円

経常利益 △729百万円 △153百万円 △89百万円

 当期純利益 △1,545百万円 △394百万円 △92百万円

1株当たり当期純利益 △79円93銭 △262,828円47銭 △231,626円67銭

（注）株式会社壽司岩は平成22年８月期より決算期を変更しており、平成22年３月１日から平成22年８月31

日までの実績であります。

４．合併後の当社の状況

  名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額及び事業年度の末日の変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併が当期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上